cum. l. sc. ff. de iure do. fallit hoc fauore libertatis quoniā  
 dotale mancipiū per maritū si soluendo est potest etiā in  
 vita vxore manumitti. casus est. l. dotē. ff. solu. ma. C. de  
 iure do. l. et si dotis. C. de seruo. pig. da. ma. l. i. ff. de ma  
 nu. ti. generali. l. seruū. Nonā conclusio rei dotalis immobilis  
 marito cū p̄sensu mulieris iurātis nō p̄trauenire volunta  
 riā alienatio est pmissa. de iur̄ iur. c. cū p̄tingat. et c. l. mu  
 lieres. eo. ti. in. vi. istud aut̄ limita nisi mulier p̄ p̄i⁹ iuraf  
 set se dotē nunq̄ alienaturā. quoniā si postea alienatōi cō  
 scuserit cū iuramēto de nō p̄traueniēdo. tūc nō valet ipsa  
 alienatō. hęc est glo. singularis in. c. l. mulieres. eo. ti. i. vi.  
 all. referens idē tenere Hosti. in. d. c. cū cōtingat. in anti  
 quis. cur⁹ quidem sniam etiā sequit⁹ Bar. in. l. sigs p̄ co.  
 ff. de fideiuf. et Spec. in n. de emp. et ven. §. tertio loco. et  
 generale p̄siliū qd̄ est sub verbo qd̄ ergo si vir. et hui⁹ di  
 cti est rō qz seruandū est hoc casu iuramentū p̄mū qz nō  
 scitur esse licitū et cū assistit ius cōe. nō autē fm̄ p̄mo con  
 trariū p̄siliū sup̄ alienatiōe rei dotalis cui resistit ius cōe  
 de iur̄ iur. c. intellecto. et c. eaz te. et hoc est notabile. dic ta  
 men latius: ut. d. fuit dicit⁹ post Jo. de imol. Decima con  
 clusio rei dotalis immobilis marito est pmissa voluntaria  
 alienatio. si mulieris cōsensus ab initio itrueniat. et rur  
 sus alius cōsensus post biennū iteratur dñmodo in bo  
 nis mariti illud sit ex quo mulieri i recuperatōe dotis pos  
 sit p̄siliū sufficient. iste casus est fm̄ verū intellectum i aut̄.  
 siue a me. C. ad vell. et in aut̄. vnde sumit⁹. Undecima cō  
 clusio rei dotalis immobilis vel mobilis eo casu quo aliena  
 tio est p̄hibita. tunc voluntaria alienatio censet̄ marito cē  
 pmissa cū p̄sensu patris quando data est res dotalis extia  
 ta. etiā si extimatio non sit facta ad causandā emptionem  
 sed ad finem ut videtur augmentum vel diminutio valo  
 ris rei. et ille est casus not. in. d. l. si extiatis. et in. l. si. ff. de  
 pac. dota. et l. i. §. et cum lex. C. de rei vxor. act. Duodecīa  
 conclusio extra casus p̄dictos rei dotalis alienatio etiāz  
 accedente mulieris cōsensu est prohibita: ut. d. l. vnica.  
 §. et cū lex. et insti. quibus alienare licet. in. p̄n. et ff. de vsu  
 capi. l. cum vir p̄dicti. Interdū est p̄hibita alienatio p̄stā  
 te matrimonio. et etiam dissolutō. dñ tñ spes futuri matri  
 monij super sit. casus est no. in. l. etiam directo. ff. de fūdo  
 dotali. et idē est ante matrimonij et post spōsalia: ut. e. ti.  
 l. lex iulia. et l. non sine. C. de bonisqz liber. Solito tamē  
 matrimonio vno casu dotis alienatio est p̄missa. scilicet cum  
 in dotē est vsufructus fundi cui⁹ pprietas ad alium per  
 tinet q̄ ad mulierē. tunc enim ille matrimonio soluto vē  
 di potest pprietario. iste est tex. in. l. vsufructus. ff. solu.  
 matrimo. et hęc procedunt dū quia de alienatione dotis  
 que venit fienda per viam p̄scriptionis capias regulam  
 qz rei dotalis quēadmodū p̄hibetur alienatio. ita et p̄scri  
 ptio inchoanda licet non tollat illa que ante dationē do  
 tis est inchoata. hic est tex. ff. de fundo dotali. l. si fundū.  
 fallit vbi vsufruct⁹ ē datus in dotē. quoniā tunc maritus  
 illum perdit propter negligentiam in eo non vtendo suffi  
 cienti tempore commissaz. iste casus no. l. cum in fundo.  
 §. qd̄ si mulier. v. qd̄ si acciderit. de iure do. An autem p̄  
 non vsu mariti perdat⁹ seruitus rei dotalis debita. gl.  
 in. l. si filius. §. maritus. ff. solu. ma. glo. sup̄ verbo culpa.  
 vult qz per non vsu mariti inducatur ammissio seruitu  
 tis fundo dotali debite. sed hoc quidez reprobat⁹ ibi qz  
 ex quo dicte seruitutis marito est prohibita alienatio: ut. l.  
 iulianus. de fundo dotali. ff. ergo et eiusdem videtur p̄hi  
 bita vsucapio seu p̄scriptio. l. vbi tex. ff. de vsucapio. sed  
 Bart. tenet gl. per. l. longe. ff. de diuer. et temp. p̄scrip.  
 et l. si maritus. ff. de fundo dotali. que iura nō faciunt qz  
 in diuersis casibus loquuntur. vnde primoum opini. fm̄  
 Ludo. in. d. §. maritum. videtur verior per. l. si fundus.  
 ff. de fundo dotali. vbi datur regula qz quēadmodum rei

dotalis est prohibita alienatio: ita et prescriptio. Preterea si spale est in vxore atq; hñte ab ea cam q; fuit ut psona le in dotē datā. l. vñ fructū ex nō vsu mariti sibi preferi ptione qrit. vt est casus in. l. cū in fundo. §. qd si mlier. v. q; si acciderit. ff. d. iure do. g. in alijs in pñtū est ins cōe. et hoc teneo. Dicit Ludo. qd dicit Bar. Et sic aut p materie plemēto sup est vidēdus qd est cōtra. s. an ipsi mlieri sit pmissum rei dotalis alienatio. et quidē p dicitē marito claz est q; nō. vt. l. si p dñi. C. d. iure do. et l. pstante. d. dona. Questio aut est: an eo consentiēte. Et in hoc Ja. de arc. tenuit q; sic. Primo p rex. in. d. l. si p dñi. in vbo volēti. a pñio scñtu hoc nō refragat. quia nō est assu mendū argumētū tale cū resultat iuri absortū vel pñis in rellect. l. ij. C. de p dñi. in pñ. Secūdo mouet si vir pñenti ens in dotis alienatiōe in breui manu videt ei dotē restituerē. quod pōt. alle. tex. in. l. vir vxori. §. si mulier. ff. ad vell. et sic cū ex restōne desinat fundū eē dotalis. ergo est pñis ut ex alienatiōe mlieris ei pñiū trāfferat. Sed certe hoc etiā est falsum. q; regula est q; pñtate mñionio dos restitutio mlieri nō possit fieri. ut. l. i. C. si dos pñt. ma. et i aut. de nup. §. dotes. nisi in cab. notatis in. l. quāuis. cū l. sc. ff. solu. ma. et l. marit. §. i. ff. de iure dos. Et ad. §. si mlier. rñdet q; ibi solutiō dotis pñtate mñionio facta fuit in vno ex casib; pmissis. qui nō. in. d. l. quāuis. et ita cōit tenet post Bar. in. l. ij. in pñ. solut. ma. Unde pñtia opi. est vior. et pbat ex cāu expñso p locū a spāli in. l. fin. ff. de iure do. ibi etiā dicit q; pñtate mñionio mulier cuz cōsentiu mariti fundū dotale alienat. cū ex ea alienatiōe dotis pñtatio melior redigat. ergo alio cāu in pñtū est ins cōmune. Et ultimo p mñe declaratiōe quero. quid si fundus dotalis esse desierit. puta in eo tot sunt expēse facte quāuis est valor fundi: an aut ei alienatio fieri poterit p maritū. certe nō. quoniam expectari d; p mlierem fieda relutio. Casus est nō. in. l. si is q. §. si. ff. de iure do. et quia certū est q; alienatio fundi dotalis facta cū pñtate mulieris in cāu quo expedit vtilitati mulieris illū alienari. Casus ē i. l. ita pñtate. cū. l. sc. et l. si. d. inf. do. et in. l. si mlier. ff. de pac. dota. Itē valz pñtata alienatio cū pñtate mulieris si res data in dotē sit talis quē susdo pñari nō pōt ar. l. lex que tutorēs. ff. de adm. tu. et Bar. dicit illaz. l. hoc non p bare: male dicit. quia bonū est exemplū cū expedit vxori illas res alienari. g. pōt alienari. ut. l. si pñtate. cū si. alleg. vnde etiā si res data in dotē pñtate in pōde re: numero vel mēsurā potest alienari sine consensu. vt l. res in dotē. ff. de iur. do. Extra istos casus est inalienabilis: ut dicto. §. cū lex. et in. l. quib; alie. l; in pñ. Item vidua nō pōt vēdere rem dotale. quia interest republi ce in illa consuet. tex. est singularis in. l. et si recte. ff. de fun. dota. Si aut extraneū vendit fundū dotale. qd inris tūc sñt Jo. de immo. in. l. cū vir. ff. de vsucap. quod vide tur idē dicendū q; idē esset quod in vendēte re alienaz p nō. p Bar. in. l. cū lex. ff. de fideiuf. Sed forte pōt dici q; emptor est ignorās. si aut fuerit sciēs forte nō poterit agē ad pñtū etiā si eēt stipulat. quia vñ quōdāmodo deli quere p mēdicū. l. emende. §. d. l. quēadmodū. d. agri. et cenf. et quod habet in. c. i. et si. p Fre. cū glo. sua de pñ. fen. alie. Et p hoc videt posse inferri q; l. et si is. C. d. p dñs mino. debeat intelligi q; emptor fuit ignorās salte. nā si sciūisset ius et factuz nō vñ q; debeat posse agi aliq; modo de euictōe cū prohibita sit res minoris alienari pra tione. d. l. quēadmodū. et nō. in. d. c. i. et hec nō. q; cōiter doc. sequūt. pñtū tū qd dixi forte de iure verū ē p rōnem alle. Acc ob. p dicit q; lex solū videt pñtate alienatiōem rei dotalis et rei minoris: et nō pñtum. ut voluit sentire Bar. in. l. cū lex. ff. d. fideiuf. q; rñderi pōt q; immo etiā pñtate pñtū sup re dotali. l. ij. ff. de fun. dota. et similiter

sup re minoris. l. non solū. C. de p dñs mino. dñz pñtate ne distrabat. nam distrabere sñt Inugitionē in verbo trahere. idē est qd remouere: vēdere vel dona. et sic di ctū Bar. non videt simplr rez. Et ultimo ex pñtate p; q; quādo maritū vēdit fundū dotale et emptor scit: q; tūc alienatio est omnino nulla: nec obligat maritus. et cōfir mat. et sic videt q; possum; dicere eodē modo quādo emittit sciēter furua res: cū eadē sit ratio. Et ultimo dicit Ang. in. l. cū vir. ff. d. vsucap. q; veditio facta p virū in re dotali q; nō valet in pñtate mulieris: sed bene valz in pñtate mariti vendētis: ut ipse et fideiussōres sui te neantur: et ut ex sui psona nō possit rem dotale vēdica re cū nō possit p factū suū venire. alle. l. cū pñtate. C. de reuo. dona. et l. et si is. C. d. p dñi. m. s; ex psona mlieris sic. et sic dicit gl. velle. l. cū vir. ff. d. vsuca. Et rñdet ad. l. vendicātē. q; loquat nō quādo nomie suo q; agit. s; tu dic plene ut. s. ē dictū. nā Ang. nō vñ p omnia bene di xisse. ut p; ex supius dictis. et signāter nō. gl. in. d. l. quē admodū. de agri. et cēsi. que ponit vñā solutiōez ad dictā l. vendicātē. et q; q; possit venire p factū suū. quia dicta regula si pcedit q; act; est pñtate rōe publice vtilitatis. et de materia etiā per glo. et Bar. in. l. post mortē. ff. de adoptio. que nota.

An possit renunciari bñficio cessionis bonorū.

## Is peractis uidea

mus an possit renunciari bñficio cessionis bonorū

Sup boe Angel; in aut. omnino. C. de ac.

et ob. sic dicit ex si. gl. si. Consultat Ry. malū. q; excepti oni cessionis bonorū nō pōt renunciari p pactū. nāz ces sio bonorū opat ne quis deducat in carceres. l. i. C. q; bo. cede. pos. vnde si teneret renunciatio stare coget in carcē. quod stare est spēs finitatis. S; De. de bella pñ. dicit pñtū. q; l; in carcere stet: nō tū fuit. iste tamē leges lo quūt de eo quē fuisse oportet. s; opi. Ry. est humanior. pñtū sñt in De. facit. l. si. in si. ff. d. his q; in frau. cred. vbi dissipās bona sua p fraudē l; bonis cedat i nullo re lenat q; p debito detndat i carcē. vñ q; sicut lex hoc disponit: ita vñ posse disponi p actū epparādo potētā le gis et pacti. ut nō. in De. d. decre. ab or. fa. et d. pacti. l. q; dictū. Bal. aut in. d. aut. oio. querit an. d. aut. omni no. possit renunciari: et an teneat pactū cuz debitorē quod possit capi p pā auctē et detineri. Glo. rñdit q; nō. quia quod factū est damnatū et penale nō potest renunciari legi. pñtate et pñtate. quod ē notabile. et tene mēti dicit ibi Bal. Adē Bal. in. l. i. C. qui bo. ce. pos. Querūt do cto. an bñficio cessionis potest renunciari p pactū vel p re nūciationē que fiet in ipso contractu. et in hoc puncto di cit hic Ja. d. arc. q; per pactū potest renunciari bñficio cessionis. quilibet. n. iuri pro se introducto renunciari pōt. cū renunciatio nō negat contra bonos mores. Item po test quis obligari ad carceres iudicis: licet nō ad carcē rem creditoris. l. ad eos. ff. de acti. et obliga. Itē nō inue nit lege cautū q; illud pactū nō valeat. ergo valz. Item tres inut casus. q; q; pcedit bñficiū iure pñtis: et ei pōt re nūciari. Itē quādoq; ppter reuerentiā pñone: et tūc ei re nūciari nō potest. vt. l. si quis in conscribēdo. C. de pa ctis. Item contrariorū eadē est disciplina. sed pactūz ne quis potest incarcerari valet. ergo rē. Item pone q; cō trahit cum inercatore qui omnia bona sua habet in mo bilib; bonis et pccunijs que d. facili possunt occultari: et ideo ut fraudib; occurrat apponit pactū ne liceat cedere bonis. quia nemo dicit illud pactū nō eē iustū. sicut etiā pactū quod ē res mali exempli nō valz: sic cōtra q; res

boni exempli debet valere: ut. l. scire. ut in pōs. leg. 7. l. vtz.  
7. l. ex ea parte. ff. de ver. ob. §. i. 7. l. filius. ff. de pōdi. i. ser.  
Idem videt in alijs beneficijs. puta in beneficio iuncta  
rij videt qd heres potest an factū inuentariū 7 post factū  
inuentariū ei renūciari. de ante factū dubiū nō ē quia po  
test facere contrariū. s. absqz beneficio inuentariū adēdo  
Idē videtur etiā post factū qd per hoc obligatio nō maior  
efficitur cū d sui natura esset solidi psecutoria. licet magis  
exequibilis fiat. Itē hoc pactū valet ad replicandū ut i. §.  
pactus ne peteret: 7 in summa duo sunt quibz renūcia  
ri nō potest. s. iuri nullitatis: ut. C. ad vell. l. antique. 7 qñ  
renūciatio est cōtra bonos mores. sed ista nō est cōtra bo  
nos mores ergo valet. ff. de pac. l. pactū. Preterea a bñfi  
cio cessionis potest ante pactū considerari. i. ante cessionem  
7 post factū. i. post cessionē. 7 videt qd vtraqz tpe potest re  
nūciari presertim cū iuramento. nam iuramentū est de iure  
naturali qd est potēti? qd ius civile. qd inducit cessionis  
bonoz 7 est met positū. Item contra ius istud valet sta  
tutū ciuitatis. ergo 7 pactū: ut nō. i. §. de decre. ab or.  
fa. valet ergo rescriptū pncipis adiecta clausula nō obsta  
re. In statuto aut ciuitatis nō est necessaria ista clausula 7  
ratio differentie est. quia statuta emanant cū de liberatio  
ne. rescripta vero cum ipotunitatē. ut. l. i. C. de peti. bo.  
sub. l. i. x. 7 istā opt. tenet Ja. de are. By. aut tenet p rariū  
quia dicit cōtra naturalē equitatē esse carceris squalor: ut  
no. glo. in. l. i. C. qui bo. ee. pos. Itē creditor pōt argui de  
duritia: ut. l. duritia. ff. de seruis expo. Itē creditor nihil  
agit ut officiat. C. de rei vē. l. in fundo. Itē liberis hoīs ca  
ro 7 coeū in obligatiōe 7 cōmercio nō est. ff. de ver. obli.  
l. inf stipulante. §. sacramēta. 7 hāc opi. tanqz humaniorē  
sequit. Cy. 7 etiā candidē. extra de solut. c. odard. 7 Ja.  
de bel. in an. de fideius. §. qd aut. Tu cōsiderando istas  
opi. dicas sūm Bal. qd aut querit quantū ad carceris esse  
ctū. 7 renūciatio nō tenet quia nō inest creditoris debito  
rem in carcere mori. 7 carcer nō est pena sed custodia esse  
debet. sed quia libertati derogaret cū carcer sit spēs seruit  
utis. aut quantū ad effectū qd licet bonis nō cedat. tamē  
in solidū teneat nō dducto. ne egeat. 7 dico qd pactū quā  
tū ad effectū hūc valet. vnde qdquid debitor de die in diē  
lucrat: cogit assignare creditori. salvo tamē necessario vi  
ctu qui laborantibz subtrahi nō pōt: ut. l. suo victu. ff. de  
operis liber. certū est enī qd quis potest se obligari alicui  
ad operas tādiu quousqz ad precii operarum suaz pena  
debita soluat. quia istud nō est species seruitutis. sed est  
quidā modus debiti solūdi moderatiōe 7 miseriatiōe. et  
hec verā de renūciatione expōsa: sed tacita renūciatio ap  
probata a lege bene potest fieri indistincte. ista aut tacita  
renūciatio fit p pactū cōtrariū ipius beneficij: ut quia per  
tinaciter negat v l quia in fraudē facta est inops qd presu  
mit si alienauit omīa bona vel maiorē partē: ut. l. omnes.  
§. lucius. ff. de his que in fraudē etc. siue similit 7 semel: si  
ue interpellatis vicibus: ut. ff. de le. iij. l. i. nomē. §. filio. vel  
bona sua consumpsit in ludo pditionis: ut. de vsuca. pro  
emp. l. si quis cū sciret. in meretricibz que deuorāt nias p  
ditoz: ut. C. de nā. liber. l. i. vel prioribz creditoribz ppo  
suerūt posteriores hoc enī facere nō debuit qz creditoribz  
p rata. vel sūm prius 7 posterius solui debēt si habent hy  
pothecā nisi solues hoc faciat de licentia legis aut statuti  
ut. C. de iur. delibe. l. si. §. 7 si prefata. 7 si creditores renū  
ciant iuri incarcerandi debitores. debitor nō pōt cedere bo  
nis qz rō carceris cessat. 7 iō dictim put lucrabit credito  
ribz soluere tenet nō attēto. ne egeat. qz cessante rōne be  
neficij cessat beneficiū: ut. l. si. ff. de diuoz. Cy. aut in. l. ob  
es. C. de act. 7 ob. sic dicit glo. querit an possit renūciari  
his legibz 7 dicit qd nō. 7 utā p sūm d factō Richar. mal.  
per glo. dictā. sed De. dicit qd aliud est obligare se ad ser

97  
uiendum qd non potest ut hic. 7 aliud ut in carcere mane  
at. quia ppter ea nō cōpellit seruire. de quo p eundē Cy.  
C. q bo. ee. po. vbi sic dicit. Querit an bñficio cessionis de  
bitoz potest renūciare videt qd nō. qz videt esse cōtra bo  
nos mores. ergo 7c. ut. ff. solu. ma. l. alia. §. elegans. 7 pre  
terea ppter hoc ad istud deducet debitor qd iuit? detine  
bitur: ut. l. i. C. qui bo. ee. po. 7. l. ij. C. de exacto. tri. l. x.  
ergo p hoc deducit in spēm futuz qd est in iure phibitū  
ut. l. ob es. C. de act. 7 ob. 7 istud pcedit By. ut no. p euz  
in. d. §. elegans. Preterea videt dicere qd p pactū de car  
cerando nō cogit ad seruienduz qd phibet. l. ob es alie  
nū. 7 aut. ibi posita. nā licet stet in carcere. nō tū seruit. ut  
ibi dixi. sed cū ego haberē corā me istā. q. de factō cū essez  
iudex in senatu cū dño Ludo. de cominb? de lombardia  
senatore alme vrbis p aduocatos viui? patris ostensuz 7 ex  
hibitum fuit quodā consiliū. Ja. de are. qd ipse als. Ro  
me dederat i quo allegabat pro 7 contra 7 soluebat disti  
guendo hoc modo dicebat ipse 7 videtur qd beneficio ces  
sionis non possit renūciari. quia aut renūciatur simpli  
citer 7 non valet. quia beneficium cessionis demum com  
petit post factam econdemnationem vel confessionem ut  
dixi. 7 sic quod nondum competebat simpliciter renūcia  
ri non potest: ut. ff. de lega. ij. l. si ita stipulatus. §. i. 7 de  
acquiren. here. l. qui heres. Aut renūciavit per pactuz  
7 tunc non videtur valere. quia per carcerationez dicitur  
debitor iniuriam pati: ut. l. cum filij. C. qui bo. ee. po. que  
euitatur per beneficiū cessionis. 7 si valeret renūciatio  
talis exponeret se iniuriandū. sed pactū de futura iniuria  
nō propulsanda improbatū est: 7 a simili talis renūciatio  
ut. ff. de pactis. l. si vn? §. pacta que turpē. 7 ibi per But.  
de cu. Item enī per carcerationē infligitur hoīs libertas  
ut. l. ij. de libe. bo. exhiben. non videtur valere renūciatio  
per quā puenit ad infligendaz hominis libertatē: ut. l.  
nec volens. C. de libera. cau. ergo videtur qd valeat renū  
ciatio per regulam generalem que traditur in. l. si quis in  
conscribendo. C. de pacis. 7 sic non potest redire ad id  
enī renūciari putauit: ut de reb? cre. l. si qs. ff. de edi. edic.  
l. itez queritur. §. si venditor. Item cum certi sunt casus i  
quibus non valet renūciatio sui iuris: ut no. ff. de pac. l.  
pactum inter heredes. 7 iste non fit numerat? int? eos ma  
tiet sub regula que p exceptionē in sui generalitate firma  
tur: ut in aut. de nō alie. §. ut autē. 7 de resti. 7 ea que pa  
circa p n. 7 ar. ff. de his que sunt sui vel alie. iur. l. pze furi  
so. 7 de act. 7 ob. l. obligatiōn. §. plz. Nec. ob. qd dicit? iu  
ri futuro 7c. quia per pactū pōt illi renūciari: ut. C. d pac.  
l. i. 7 cū p sēntē creditore. hec renūciatio facta fuerit ha  
bet sicut professio de non vtendo certo iure: ut. d. l. siqs i  
conscribendo. 7. d. l. pacta nonissima. 7. ff. de pactis. l. tale  
pactum. in prin. ar. C. de inof. testa. l. si qñ. §. penul. Nec  
obstat qd dicit? qd istud pactum sit cōtra bonos mores. qz  
cum debitor delinquat non soluendo debitū cū veniat d  
fidem 7 pactionez. ar. ff. de doli excep. l. pactū. §. i. Equū  
est enim penas carceris sustinere ut se metu pene fiat bo  
nus 7 sollicitus in soluendo. ar. ff. de vsur. l. cū qdā. §. de  
pupillo. 7 bec iuris executio nō potest dici iniuria: ut. ff. de  
iniurijs. l. iniuriar. §. ij. 7. l. qd reipublice. Ad ob. l. cū si  
lij. C. qui bo. ee. pos. qz debēt exponi iniuriā. i. penas 7c.  
que est iniuria respectu iuris nālis. sed est ius respectu iu  
ris civilis qd propter bonū publicum sic puidet: ut. ff. de  
neg. gest. l. i. 7 de vsur. l. i. 7 ar. de fideius. l. si adeo. Pre  
terea licet per leges. ergo per pactum: ut. ff. de pac. l. non  
impossibile. sed per legem denegatur facultas purgandi  
moram 7 penam euitandū: ut. l. traiecticia. §. de illo. 7. l.  
magnam. 7 sic per pactuz facilius potest denegari hoc. et  
a simili facultas cedendi bonis que est pena remitti que  
est via quedam ad euitandam penā carceris pōt remitti.

Item facultas eedendi bonis denegatur aliquando. vt. §. qui bo. ce. pos. l. fina. ergo 2 p pactu pot denegari. vt. d. l. no impossibile. 7. C. de fideiuss. l. si. facit quod no. ff. de pac. l. liquis credidcrit. Non ob. q. dicit infligi homi nis libertas ppter carceratiom. quia hoc ptingit ppter culpa 7 delictu siue contumacia no soluentis. ergo 7c. ut ff. de re. iuris. l. q. quis. 7. ff. sigs ius di. no obr. l. i. i. pn. Quid ergo dicem. Videt dicto Ja. de are. q. si inconti nenti fiat renuiciatio: q. tenet 7 non licz cotranenire 7 de cipe phentes. vt dicta. l. siquis in conscribendo. ibi aduer sus sua pacta 7c. Si vo post factus contractu ex interual lo: cum pactu factu ex interuallo non coadunet actiorem vt in. §. quimmo. nisi vbi ex pacto elisa erat actio que per pactum contrariu auxiliat. vt dicto. §. pactus ne petet. argu. ff. de regu. iur. l. nil tam nale. idem si renuiciaret in ri quod dat condonatis: cum tale pactu nil valeat. ut. ff. de vbo. obli. l. in couentionalib. vnde cessione beneficio vri potest. 7 ita consuluit ut predixim. vnde ipa est i hac sententia q. per legitimu pactu potest renuiciari beneficio cessionis. Pro quo multu facit quod not. ff. qui bo. ce. pos. l. fina. nisi diceret q. ibi tempe exactonis releuat in tanto spacio tempis. sed etia ab ipso principio possit releua ri sin qd pcederet ex couentioe vtriusq. vnde non est ea de ratio. 7 ideo sine dubio sententia By. videt humanior per sua argu. Nec potest dici q. contumacia no soluentis faciat dignu debitoe hac pena. quia sicut dixi. §. debitoe puatus quantuq. contumat. potest. cedere bonis. et sic remanet pactu contra bonos mores 7 bonis libertate. 7 hanc sententia tenet Ily. malu. p. quanda glo. que est. §. aut. posita in dicta. l. cos. C. de actio. 7 obli. Jaco. bu. in l. ob es. C. de actio. 7 obli. sic dicit. quottidie apponit in istrumetis maxime in Italia q. si debitor ad temp. statu tum non soluerit liceat creditori cu cape pp a auctoritate 7 inclusim tenere 7 in carcere donec debitu soluerit: an valeat pactu. q. non p dicit. l. ob es. tu dic. §. dicit Jaco. bu. quia in. d. l. ob es. agebat q. esset finis ppetuo quod no possit fieri. s. in. q. nra agebat q. poi scilicet renucri ad temp. donec solueret non ut finis esset. 7 ideo valet. Ja. de are. in suo psilio sic dicit. debitor secu pactum suo creditori ut liceat ei psatu debitoe cape 7 detinere ppa aucte vsq. ad integra debiti satisfactioem. modo querit vtru tale pactu valcat: 7 an ipse creditor tales potest cape debitoe. Et videt q. no. quia a quo remouet genus: re mouet 7 quelibz ei sps. ff. de sui. 7 legi. l. post psanguineos. 7. ff. de spon. l. omnino. ff. de sun. instruc. 7 instru meto le. l. fundi. §. si. sed p pactus quis phibet fieri finis creditoris. ut. d. l. ob es. in aut. ut nulli ind. §. quia vero. C. de libe. ca. l. nec si volens. 7. l. liberos. 7 species finitus est que detineri. ff. de libe. homi. exhibe. l. iij. ff. de edic. l. quid sit fugitiuus. §. idc ait. argu. ibi sumpto a co trario sensu. ergo 7c. Pdieterca constat pactu factu contra bonos mores no valere. 7 ideo illud pactu quo quis pa cificat ut possit couenire vltra q. facere possit cu habet bn ficu a lege non valet: 7 sic nec pactu vt possit quis detine ri. multo fortius debet istud pactu censeri p bonos mores: sicut 7 illud pactu improbat quo quis pacificat vt no pos sit bonis cedere. vt pnunif. tenet p doctores. Pdieterca no est singulis cocedendu quod publice p magistrat. so let exerceri. ff. ad. l. iulia pecu. l. sacrilegi. 7. ff. siquis ius dice. obr. l. i. qui bo. ce. pos. l. i. no est ergo puato cocede du. Pdieterca illud pactu no valet p quod quis pot indu ci ad delinquendu. ff. de pac. do. l. conuenire. ff. de admi. tu. l. quida decedens. s. p istud possit delictu oniri cu credi tor cepit debitoe. ergo 7c. 7 hoc etiaz ponit in. l. no e sin gulis. ibi tam maioris tumultu 7c. Pdieterca illud pactu no valz quod est remotu a iure coi. ff. §. pac. l. iuriscitu.